
Evauskohde Kaipiainen-Utti palveluverkkopäätös

Vaihtoehdot

Vaikutuskohteet

Vaihtoehto 0 (=nykytilanne)

Kaipiaisten toimipisteen perusopetuksen oppilaat (vuosiluokat 1-6) opiskelevat 

kivikoulussa ja varhaiskasvatus toimii puukoulussa.

Vaihtoehto 1

Utin koulun Kaipiaisten toimipisteessä varhaiskasvatus, esiopetus ja vuosiluokat 1-2, nk pienten lasten talo

Vaihtoehto 2

Utin koulun Kaipiaisten toimipisteeseen jää varhaiskasvatus ja esiopetus. Vuosiluokat 1-6 siirretään Utin koulun Utin 

toimipisteeseen lv. 2024-2025

Kuntalainen (lapsi, 

huoltaja(t), muu 

kuntalainen)

Koululla on suuri merkitys kylän elinvoimaa ylläpitävänä toimintona. Liikuntasali säilyy 

edelleen iltakäytössä.

Oppilasmäärän vähentyessä ikätovereiden määrä vähenee ja yhdysluokkaopetus jatkuu 

ennallaan. Pieni kouluyhteisö, tuttu ympäristö, henkilökunta ja ikätoverit koetaan 

merkityksellisinä sekä turvallisuutta tuovina elementteinä. Koulumatkat ja päiväkodin 

sijainti säilyvät ennallaan.  Joustavaa esi- ja alkuopetusta voidaan toteuttaa nykytilaa 

vastaavalla tavalla niin Kaipiaisissa (kumppaniryhmä) kuin Utin toimipisteessä 

(ystäväryhmä).

Kuntalaiskuulemisen lisämateriaali . 

Koulu jatkaa edelleen osittain toimintaansa, joka edelleen ylläpitää osittain kylän elinvoimaa. Liikuntasali säilyy edelleen 

iltakäytössä.

Kuntalaiset eivät pääsääntöisesti pitäneet pienten lasten talo ratkaisua hyvänä. Pienten lasten talo ratkaisussa perheissä voi 

syntyä tilanteita, joissa saman perheet lapset käyvät koulua ja/tai päiväkotia eri paikoissa. Pienten lasten talo ratkaisussa 

lasten ikätovereiden määrä myös vähenee, sillä oppilasennusteen mukaan 1-2 luokkalaisia jäisi Kaipiaisiin opiskelemaan 

yhdeksän. Vuosina 2019-2022 Kaipiaisten alueella on syntynyt yhteensä 15 lasta. Vuonna 2023 alueella on syntynyt yksi lapsi. 

Alueella varhaiskasvatukseen osallistumisen aste on muuta Kouvolaa matalampi.   Pieni kouluyhteisö, tuttu ympäristö, 

henkilökunta ja ikätoverit koetaan merkityksellisinä sekä turvallisuutta tuovina elementteinä. Vuosiluokilla 1-2 opiskelevien 

koulumatkat säilyvät ennallaan. Joustavaa esi- ja alkuopetusta voidaan toteuttaa nykytilaa vastaavalla (kumppaniryhmä) 

tavalla tai tiivistäen (ystäväryhmä).

Päiväkoti muuttaisi puukoulusta kivikouluun. Päiväkoti-ikäiset lapset suhtautuivat siirtoon myönteisesti ja erityisesti 

liikuntasali koettiin merkityksellisenä. Kivikoulun ympäristöä ei pidetä niin kodinomaisena kuin tontilla sijaitsevaa puukoulua. 

Vastaavasti 3-6 vuosiluokilla opiskelevien koulumatkat vaihtelevat 11,5-26,2 kilometrin välillä. Noin 10 oppilasta pystyisi 

hyödyntämään syöttöbussia Uttiin. Koulumatkat pitenevät nykytilanteeseen verrattuna. Siirtyminen Uttiin purkaisi 

yhdysluokkarakenteen.  2. ja 3 luokan siirtymävaiheen sujuvuuteen tulee kiinnittää huomiota. Utin toimipisteessä tulisi pohtia 

ns kokonaiskoulupäivää, sillä harrastusmahdollisuudet koulupäivän jälkeen voivat kaveta koulumatkojen ja aikojen pidetessä. 

Kuntalaiskuulemisen lisämateriaali. 

Kaipiaisten alueen veto- ja pitovoima heikkenee Kaipiaisten toimipisteen lakkautuessa. Mahdollisuus hyödyntää rakennuksia 

kuntalaisten muussa käytössä tulee tarkastella. Syntyvyys alueella on jo matalalla, mutta koulun lakkautuessa on mahdollista, 

että kielteinen väestökehitys voimistuu entisestään. 

Utin toimipisteessä joustavaa esi- ja alkuopetusta voidaan toteuttaa ystävä-ryhmänä. Tällöin yhteistä toimintaa toteutetaan 

päivittäin. Kaipiaisten toimipisteessä toiminta muuttuisi kaveritoiminnaksi, joka tarkoittaisi sitä, että tapaamiset Utin koulun 

alkuopetuksen kanssa toteutuisivat muutaman kerran lukuvuodessa. Yhteistyö muuten toteutuisi esimerkiksi etäyhteyttä 

hyödyntäen. 

Koulukuljetus matkojen pidentyminen vaikuttaa koulupäivän kokonaiskeston pidentymiseen. Oppilasohjauksessa voidaan 

tarkastella esimerkiksi Enäjärven seudulla asuvien oppilaiden ohjaamisen mahdollisuus eteläiseen Kouvolaan. Siirtyminen Uttiin 

purkaisi yhdysluokkarakenteen ja lisäisi ikätovereiden määrää. Luokkakoot pysyvät edelleen maltillisina. Oppilaita on 13-25 / 

ryhmä.  Suuremmassa yksikössä mahdolliset tuen muodot monipuolistuvat ja oppilashuollon palvelut ovat paremmin lapsen 

saavutettavissa. Suurempi yksikkö mahdollistaa myös esimerkiksi lahjakkaiden lasten paremman huomioimisen (eriyttäminen) ja 

harrastus- ja kerhotoimintojen laajemman tarjonnan.

Varhaiskasvatuspalvelut ja esiopetus säilyvät ennallaan ns puukoulussa.

Kuntalaiskuulemisen lisämateriaali  

Kuntalaiskysely. Kysely oli avoinna 

16.-27.11.2023. Kyselystä 

informoitiin kouvola.fi kotisivuilla, 

sosiaalisessa mediassa ja 

Wilmassa tiedotteena. Lisäksi 

kysely lähetettiin suoraan Wilma-

viestillä Pilkanmaan, Hirvelän ja 

Kaipiaisten huoltajille. 

Varhaiskasvatusikäisiä lapsia 

haastateltu ja alakouluikäiset 

vastanneet kyselyyn. 

Asukasilta 29.11.2023, Kouvolan 

kaupungintalolla. 

Organisaatio ja 

henkilöstö

Varhaiskasvatuksen Kaipiaisten toimipisteessä työskentelee yksi varhaiskasvatuksen 

opettaja, kaksi hoitajaa ja päiväkotityöntekijä. Varhaiskasvatuksen henkilöstöresursointiin 

vaikuttaa päiväkodin aukioloaika. Varhaiskasvatuksessa ikäluokkien sijoittuminen samaan 

ryhmään jatkuu ennallaan. 

Kaipiaisten toimipiste on hallinnollisesti yhdistetty Utin kouluun. Perusopetuksessa 

työskentelee kaksi luokanopettajaa ja yksi koulunkäynninohjaaja. Perusopetuksessa lv. 

2024-2025 Kaipiaisten toimipisteeseen muodostuisi kaksi opetusryhmää (1.-2. lk ja 3.-6. 

lk) ja Utin toimipisteeseen neljä ryhmää (1.-2.lk, 3.-4. lk, 5 lk. ja 6 lk). Yhdysluokkien  

muodostuminen vaikuttaa opetusjärjestelyihin ja resursointiin. Kaipiaisten toimipisteen 

oppilasmäärä lukuvuonna 2023-2024 on 30 oppilasta ja ennusteen mukaan lukuvuonna 

2024-2025 32 oppilasta. 

Kaipiaisten toimipisteessä merkittävässä roolissa yhteisen toimintakulttuurin rakentaminen varhaiskasvatuksen ja 

perusopetuksen välillä. Päivän rakenne, kuten ulkoilut ja pitkät välitunnit tulee toteuttaa yhteistyössä. Vaihtoehdossa 

perusopetuksessa työskentelisi vain yksi opettaja. Tämä voi vaikuttaa henkilöstön saatavuuteen. Ratkaisu, jossa 

perusopetuksessa työskentelee vain yksi henkilö, ei luo mahdollisuutta osaamisen jakamiseen. Vaihtoehto mahdollistaisi 

johtajuuden uudelleen tarkastelun niin, että pienten lasten taloa voisi johtaa yksi henkilö (varhaiskasvatuksen ja 

perusopetuksen kelpoisuus).

Utin toimipisteeseen ei vaadita lisäresursointia 3-6 vuosiluokkien oppilaiden siirtyessä. Toinen vakituisessa virkasuhteessa 

työskentelevä opettaja siirtyisi Kaipiaisista Utin toimipisteeseen. Kaipiaisten toimipisteen 3. - 6. lk siirtyessä Utin toimipisteen 

kokonaisoppilasmäärä olisi lukuvuonna 2024-2025 96 oppilasta. Ryhmäkoot ovat 17-25 oppilasta. 25 oppilaan ryhmässä 

opetusta voidaan järjestellä jakotunnein.  Lukuvuonna 2025-2026 oppilasmäärä laskee 82 oppilaaseen. 

Perusopetuksen henkilökunnalla on mahdollisuus siirtyä opettamaan ja toimimaan yhden ikäluokan luokissa ja ryhmissä. 

Henkilöstön saatavuus voidaan varmistaa paremmin ja suuremmassa työyhteisössä arjen sujuminen voidaan varmistaa pientä 

työyhteisöä varmemmin, mm. sijaisjärjestelyiden osalta.

Utin toimipisteeseen ei vaadita lisäresursointia 1-6 vuosiluokkien oppilaiden siirtyessä. Vakihenkilöstölle löytyy virka Utin 

toimipisteestä tai muualta kaupungista. Koko Utin koulun oppilasmäärä olisi lukuvuonna 2024-2025 105 oppilasta ja jo 

seuraavana lukuvuonna 93. Ryhmäkoot olisivat lukuvuonna 2024-2025 13-25 oppilasta. 25 oppilaan ryhmässä opetusta voidaan 

järjestellä jakotunnein.  Lukuvuonna 2025-2026 oppilasmäärä laskee 82 oppilaaseen.

Perusopetuksen henkilökunnalla on mahdollisuus siirtyä opettamaan ja toimimaan yhden ikäluokan luokissa ja ryhmissä. 

Toiminen yhdessä toimipisteessä tukee johtamistyötä, vahvistaa yhteisöllisyyttä ja luo mahdollisuuden nykyistä laajempaan 

osaamisen jakamiseen. Henkilöstön saatavuus voidaan varmistaa paremmin ja suuremmassa työyhteisössä arjen sujuminen 

voidaan varmistaa pientä työyhteisöä varmemmin, mm. sijaisjärjestelyiden osalta.

Henkilöstön kuuleminen 

Kaipiaisten koululla 28.11.2023.

Ympäristö Varhaiskasvatus- ja perusopetus toimivat kahdessa eri rakennuksessa (ns. puukoulu ja 

kivikoulu). Perusopetuksen tiloina toimiva kivikoulu on saanut valtionavustusta. 

Rakennukset monelta eri vuosikymmeneltä (1927-2012), laaja peruskorjaus ja laajennus 

tehty 2012 (inv. 2,6M€+0,77M€ avustus). Rakennuksia on ylläpidetty huolella. 

Tilapalveluiden tekemän arvion mukaan rakennukset kuntoluokitukseltaan hyvä. Tilat 

todella vahvalla alikäytöllä, niin opetuksessa kuin iltakäytössä, eikä tilatehokkuus ei 

toteudu. 

Kaipiaisten vanhempainyhdistys on kunnostanut koulun piha-aluetta talkoilla vuonna 

2021. 

Nykyinen rakennus on suhteessa oppilasennusteeseen liian suuri, jolloin tilatehokkuus ei toteudu. Tilatehokkuus laskee 

oppilasmäärän laskiessa. Kuljetusten kilometrimäärän kasvu ei edistä hiilineutraalin kunnan tavoitteiden saavuttamista. 

Päästövaikutuksia voidaan kuitenkin vähentää kaluston vallinnalla ja kuljetusten tehokkaalla täyttöasteella.

Kaipiaisten toimipisteen oppilaat mahtuvat Utin toimipisteen nykyisiin tiloihin ilman muutostöitä. Kuljetusten kilometrimäärän 

kasvu ei edistä hiilineutraalin kunnan tavoitteiden saavuttamista. Päästövaikutuksia voidaan kuitenkin vähentää kaluston 

vallinnalla ja kuljetusten tehokkaalla täyttöasteella. Tyhjäksi jäävän kivikoulun jatkokäyttöä tarkasteltava. 

Talous Kaipiaisissa on oppilaita 31, joista kuljetusoppilaita on 19. Koulukuljetuskustannukset 

säilyvät ennallaan. 

Opetusjärjestelyt, oppilashuollolliset ja muut tukipalvelut nostavat oppilaskohtaista 

yksikköhintaa.

Ruokahuollon kustannukset ennallaan.  

Ei uusia investointikustannuksia. 

Ruokahuolto ja puhtauspalvelut toteutettaisiin yhteisesti varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen. 

Varhaiskasvatuksesta syntyisi 1,5 htv:n säästö (päiväkotityöntekijä ja varhaiskasvatuksen lastenhoitaja). 

Perusopetuksessa yhden henkilötyövuoden vähenemä.  

Varhaiskasvatuksenkasvatuksen siirtäminen edellyttäisi investointia kivikoulun muutostöihin. 

Puukoulun jatkokäyttöä tulee arvioida. Rakennuksen muuttaminen asumiskäyttöön edellyttää kaavamuutosta. Ostajan 

löytäminen rakennukselle voi olla haastavaa. Rakennusten talotekniikka on yhteistä, joka ei mahdollista koko puukoulun 

poistamista käytöstä. 

Vuosiluokkien 3-6 kuljettaminen Uttiin kasvattaa kuljetuskustannuksia, kun saman alueen oppilaita tulee kuljettaa eri 

toimipisteisiin. 

Varhaiskasvatuksen kustannuksissa ei muutosta nykytilaan

Koulukuljetuskustannukset kasvavat

Perusopetuksessa 3 htv vähenemä

Ruokapalveluissa vain ruuan kuljetuskustannukset Kaipiaisiin

Ei merkittäviä investointikustannuksia

Kivikoulun kiinteistökustannukset madaltuvat


